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Notat om spørgeskemaundersøgelse af transportbehov i bygderne 
 

Som et led i Kommune Kujalleqs bestræbelser for at få en bedre betjening af bygderne med hensyn 
til persontransport har Teknisk Forvaltning foretaget en hurtig lille spørgeskemaundersøgelse til de 
11 bygdekontorer. Bygdekontoret/ bygdeformanden er blevet bedt om at svare ud fra sine 
umiddelbare vurderinger og faktuelle kendskab. Der er således ikke indhentet dokumentation for 
oplysningerne. Ved svarfristens udløb var der indkommet svar fra de 9, men der mangler fortsat 
svar fra Ammassivik og Alluitsup Paa (de indarbejdes når de kommer). 
 
Hovedkonklusioner (numrene svarer til spørgsmålene ved vedlagte skema) 
Ad 2.  I det følgende deler vi bygderne i to gruppe: De store bygder mellem 75 og 140 indbyggere 
og de små bygder mellem 34 og 44 indbyggere. 
 
Ad 3 De store bygder (+ Igaliku) har mellem 4-9 børn der går i folkeskole uden for bygden. De 
repræsenterer et reelt transportbehov (typisk weekend transport). 
 
Ad 4  Kun de tre Narsaq - relaterede bygder + Tasiusaq har unge på ungdomsuddannelser 
(GU,NI…) uddannelser. De repræsenterer et reelt transportbehov (typisk weekend transport) 
 
Ad 5) Kun Narsarsuaq og Tasiusaq har aktuelt behov for arbejdssteds-transport (dagligt eller 
weekend) 
 
Ad 6) Spørgsmålet om hvor mange servicebesøg bygderne modtager ser ud som om det har været 
vanskeligt at svare på. Kun Narsarsuaq og Tasiusaq giver udtryk for et vist omfang.  
 
Ad 7  og 8) Alle bygder råder over et antal små (under 7P) både til persontransport, men kun en 
enkelt eller to både til mere end 6 P. Dog svarer Qassiarsuk 19 store både ? 
 
Ad 9) Ikke overraskende går den vigtigste bådforbindelse fra bygderne til nærmeste by og den næst 
vigtigste er den nærliggende anden bygd. Dog angiver ”Narsaq -bygderne Qaqortoq som næst 
vigtigste og Qassimiut Narsaq som næst vigtigste.  
 
Ad 10 For bådbefordring angives indkøb, familie og undervisning som vigtigste formål 
 
Ad 11) For helikoptertransporten er lægebesøg, undervisning og familie i nævnte rækkefølge 
vigtige.  
 
Ad 12) Det er svært at svare på antallet af ture fra bygderne. Vejret spiller selvfølgelig ind. Men det 
typiske svar er flere gange om ugen – helt op til dagligt.  
 
Ad 13) Svaret svarer til spørgsmål 11 
 
Ad 14) Stort set alle bygder svarer at de har behov for en kombination af helikopter og bådtransport 
pga vejret. Flere skriver at bådtransport 2 gange om ugen er nødvendigt. 
    
Birger Kristoffesren, 
Teknik, Bolig og Miljø. 


